
ATTO N. DD 2584 DEL 03/04/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design

  

OGGETTO

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI E INIZIATIVE DA INSERIRE NEL
PALINSESTO UFFICIALE DELLA “MILANO DESIGN WEEK” IN PROGRAMMA A MILANO DAL 7
AL 13 APRILE 2025. APPROVAZIONE DEI VERBALI DEL GRUPPO DI LAVORO

Responsabile Procedimento L.241/1990 :  Bertocchi Patrizia -  Direzione di Progetto Economia Urbana,
Moda e Design

1



IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design)

PREMESSE

• con Determinazione Dirigenziale n. 11586 del 09/12/2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico relativo
alla presentazione di progetti e iniziative da inserire nel palinsesto ufficiale della “Milano Design Week”
in programma a Milano dal 7 al 13 aprile 2025;

• con Determinazione Dirigenziale n. 11711 dell’11/12/2024 si è costituito il Gruppo di Lavoro per la
validazione delle proposte da inserire nel palinsesto ufficiale della “Milano Design Week 2025”;

CONSIDERATO CHE

• il  Gruppo di Lavoro, riunitosi per via telematica, ha esaminato le proposte progettuali  pervenute in
adesione all’Avviso Pubblico relativo alla Milano Design Week nelle seguenti sedute:

• 15/01/2025 – 22/01/2025 – 29/01/2025 – 31/01/2025;
• 04/02/2025 – 07/02/2025 – 12/02/2025 – 14/02/2025 – 19/02/2025 – 21/02/2025 – 26/02/2025 –

28/02/2025;
• 05/03/2025 – 20/03/2025;

• si è proceduto alla valutazione di ciascuna proposta pervenuta al fine di verificare la coerenza rispetto
agli obiettivi e alle finalità dell’Avviso pubblico considerando:

• la chiarezza e completezza della documentazione presentata;
• la  coerenza  della  proposta  con  gli  obiettivi/finalità  della  manifestazione  di  cui  al  punto  1)

dell’Avviso pubblico;
• la coerenza con le priorità tematiche e con le altre disposizioni di cui al punto 5) e 6) dell’Avviso

pubblico;

• i verbali, debitamente sottoscritti da parte dei segretari verbalizzanti, sono depositati agli atti presso la
scrivente Direzione;

• a conclusione dei  lavori  il  Gruppo di  Lavoro ha ritenuto idonee e  pertanto  accolte  nel  palinsesto
ufficiale della “Milano Design Week 2025” le seguenti proposte:

PROPONENTE TITOLO PROGETTO

STUDIOLABO S.R.L. FUORISALONE.IT

EDILPORTALE.COM S.P.A. ARCHIPRODUCTS – ARIA BY SUDIOPEPE

ARCH.  SYLVIA  COLOMBINI  –
COLOMBINIDESIGN

CIRCULAR D: CIRCULAR CONNECTIONS

KI6-EDITORI S.R.L. DECOR LAB

STUDIOLABO S.R.L. E INIZITIVE COLLEGATE BRERA DESIGN DISTRICT

RESPACE S.R.L. CONTINUITA’

CASALGRANDE PADANA S.P.A. THE GREEN WAY TO PAVE

DIECI DIECI S.R.L. THE FIVE SEASON

ARETHA S.R.L. WT AWARD 2025

ASSOCIAZIONE CULTURALE GREENHUB FESTIVA  DELL’ARCHITETTURA  –
METAMOPHOSISI,  TRASFORMIN  ITALINA
ARCHITECTURE

FEDERLEGNO  ARREDO  EVENTI  E  INIZIATIVE
COLLEGATE

SALONE DEL MOBILE

2



NORDWAND S.R.L. EVENTO BOFFI DE PADOVA

ASSOCIAZIONE ARTEMISIA ELEPHANTOTEM

SILVESTRINI & ASSOCIATI MCM – PET THERAPY

D.OS. DESIGN OPEN SPACES S.R.L. ID-EXE | SHAPED BY DESIGN

MOBIL CRAB S.R.L. MOBILICRAB FUORISALONE 2025

BI.CI S.R. L IT’S GIN & DESIGN O’CLOCK

ASSOCIAZIONE VIAFARINI VIAFARINI WORK

MOSCAPARTNERS S.R.L. DESIGN VARIATIONS

MARMO ARREDO S.P.A. ENLIGHTED SURFACES

MO 1950 S.R.L. PANORAMI URBANI

MODULARTE S.R.L. INCONTRO

RADICI PIETRO INDUSTRIES E BRANDS S.P.A. RADICI&ZAMBAITI,  ALLESTIMENTO  BY
SERENA CONFALONIERI

SYNC SYNC S.R.L. DROPCITY

OPENSTAGE S.R.L. OPENSTAGE – SOUND UNDERGROUND

ZONA LIVING BOLD DESIGN, REINVENTED TRADITION 

ADVERTEAM S.R.L. GROHE  AQUA  GALLERY  2025  –  GARDEN
SENATO

CAIRCORCS S.P.A. SOLFERINO 28 – CITTA’ PARADISO

NEROSICILIA SINFONIA VULCANICA

KERAKOLL S.P.A. LOOP

MONTENAPOLEONE DISTRICT MONTENAPOLEONE  DESIGN  EXPERIENCE
2025

EDIZIONI CONDE’ NAST S.P.A. VANITYFAIR IL GIARDINO DELLE IDEE

A, BC S.R.L. BEYOND THE LINE AUDI HOUSE OF PROGRESS

MISSONI S.P.A. MISSIONI DESIGN WEEK 2025

LG ELECTRONICS ITALIA S.P.A. THE ESSENTIAL TOUCH

CORNELIO CAPPELLINI S.R.L. CONNEXIO

TORTONA AREA LAB DESIGN  REVOLUTION:  CONNESSIONI
CREATIVE

EROICA S.R.L. DESIGN SOCIETY

NORDWAND S.R.L. EVENTO LONGCHAMP VIA SPIGA

ALPI S.P.A. L’ESSENZA DEL BENESSERE

NARDI S.P.A. FOREST LODGE

OLTREFRONTIERA PROGETTI IL MOBILE “MOBILE”

ANAB (GRUPPO TERRA MIGAKI) RIS-VOLTI MATERICI

ASSOCIAZIONE NETWORK GIOVANI MILANO 5
VIE

PADIGLIONE INFINITO E DESIGN PRIDE

MILANO  DURINI  DESIGN  E  INZIATIVE
COLLEGATE

MATERIA

ARPER S.P.A. THE PROJECT OF LIVING

3



EDIZIONI ZER S.R. L OPPOSITES UNITED

UNIFOR S.P.A. LANCIO  UNIARM  –  BRACCIO
PORTAMONITOR

SOLFERINO  36  SOCIETA’  CONSORTILE  A
RESPONSABILITA’ LIMITATA

SOLFERINO 36

TECNO S.P.A. TECNO: DOVE L’ARTE INCONTRA IL DESIGN

DENTSU CREATIVE S.R.L. EMPORIO ARMANI SOSTIE FORESTAMI

LM RETAIL S.R.L. FROM ARGENTINA TO THE WORLD

SANSONE PAVIMENTI S.R.L. GAME TABLES

A, BC S.R.L./ BEYOND THE LINE LEICA – WITNESS TO A CENTURY

USM U. SCHAERER FIGLI S.R.L. USM FUORISALONE 2025

NONSOLOLOFT S.R.L. MODULA CLUB – ESPOSIZIONE LUCE

INABITA SOCIETA’ COOPERATIVA BAGNO DIURNO

NONSOLOLOFT S.R.L. E INIZIATIVE COLLEGATE PORTA VENEZIA DESIGN DISTRICT

OTTAGONO S.R.L. UNIPERSONALE OTTAGONO LODGE

DORNBRACHT S.R.L. SPECTRUM OF CREATION

NEW  PLANET  COMMUNICATION  &  SEVICES
S.R.L.

KARTELL 2025

ETHIMO S.R.L. GIARDINO URBANO

IKEA ITALIA RETAIL S.R.L. IDEA MDW 2025

MOLTENI & C. MOLTENI  SALONE  2025  E  LETTERS  TO
MILAN

CONSOLATO GENERALE PAESI BASSI CIVICITY.AN  INTERNATIONAL  RESIDENCY
PROGRAMMA

A, BC S.R.L. BEYOND THE LINE CUPRA  GARAGE  MILANO  –  THE  RED
THREAD OF DESIGN

MONDADORI  MEDIA  S.P.A  E  INIZIATIVE
COLLEGATE

INTERNI CRE-ACTION

ASSOCIAZIONE  DI  ASSOCIAZIONI  STECCA
DEGLI ARTIGIANI

FUORISALONE  STECCA  |  PIAZZETTA,  THE
COMMON PLAY GROUND

OXA S.R.L. WE WILL DESIGN 2025 – MAKING KIN

CONVITTO NAZIONALE PIETRO LONGONE ABC.DESIGN – PROGETTI TRA I BANCHI DI
SCUOLA

BUSINESS & ROADS S.R.L. INSTALLAZIONE VELA NORTH SAILS

BELLOSTA CARLO & C. S.R.L. RED IS DESIGN NOT VIOLENCE

CIRCOLO DELLE QUINTE GUASTALLA DESIGN SYMPHONY

DREAM TEAM S.R.L. E INIZIATIVE COLLEGATE TORTONA ROCKS

SEI S.N.C. DI CONCATO DOMENICO & C. UNPARALLEL VISION

BUCCELLATI HOLDING ITALIA S.P.A. NATURALIA

BAXTER S.R.L. BAXTER LOUNGE

SITIA S.R.L. CALEIDO SOCIAL HOTEL

EMMEVENTI S.R.L. PRISMATIQUE

4



ASSO S.R.L. CAPSULE PLAZA

NEXION SURFACES PRIVATE LIMITED LOVE.LIVE. CREATE

MILAN CHINA DESIGN CENTER S.R.L. ZONA SARPI

ISOLA DESIGN GROUP S.R.L. ISOLA DESIGN FESTIVAL 2025

MINOTTIITALIA ADION S.R.L. FUORISALONE MILANO VIA SOLFERINO

NORDWAND S.R.L. RALPH LAURE VIA SPIGA

ASK4 RENAULT/MOBILIZE

D COME DESIGN REVEAL  PROGETTI  PROTOTIPI  INEDITI  DI
DONNE DESIGNER

ALPI+MILANO APS ALPI DESIGN AWARDS - PREMIO

FANDANGO CLUB ENTERTAINMENT S.R. L AEG DESIGN HUB 

PRADIER – JEAUNEAU EDITIONS PRADIER JEAUNEAU

LIVE ZONE CONNECTED  BY  DESIGN,  INSPIRED  BY
BEAUTY – LA VIE EN GLOSS

MANERBA S.P.A. BE HUMAN

DESIGNTECH S.R.L. PLAY3D

FONDAZIONE COLOGNI DEI MESTIERI D’ARTE DOPPIA  FIRMA,  DIALOGHI  TRA  PENSIERO
PROGETTUALE E ALTO ARTIGIANATO

PAOLA LENTI S.R.L. RITROVARSI

ASSOCIAZIONE VIAFARINI DESIGN EMERGENTE DALL’INDIA

COMUNE DI KUTAHYA KÜTAHYA DESIGN CITY

IED-ISTITUTO EUROPEO DI DESIGN S.P.A. THE GLITCH CAMP – POWERED BY IED

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSTI D’ASSISI FUORICLASSE

SECURITY JOB 2025 EUROLUCE 2025

PIETRO AVOLIO FOR A

CAMERA NAZIONALE DELLA MODA ITALIANA MILANO MODA DESIGN

QUAGLIOTTI S.R.L. HOME SUITE HOME

A.P.I.  ASSOCIAZIONE  PICCOLE  E  MEDIE
INDUSTRIE

IL RUOLO DELL’ESSERE UMANO NELL’ERA
DELL’INTELLIGENZA ARTIFICIALE

ABK GROUP INDUSTRIE CERAMICHE SPA ABK GROUP STUDIO - MEDITATION GARDEN

ISTITUTO FIGLIE DELLA CARITA' CANOSSIANE -
SCUOLA  PARITARIA  DELL'INFANZIA  E
PRIMARIA

PLASTICA  FUORI  CONTROLLO?  UNO
SGUARDO BAMBINO SUL NOSTRO FUTURO

SAIMA SICUREZZA MOBILITÀ URBANA TORNELLI  ATM SAIMA
PININFARINA

BANCA INVESTIS SPA THE SPACE WEEK

HEARST MAGAZINES ITALIA SPA ELLE DECOR APPARTAMENTO SPAGNOLO

HEARST MAGAZINES ITALIA SPA MARIE  CLAIRE  MAISON  LA  CASA
DELL'ARCHITETTO

COLDIRETTI LOMBARDIA BIOS  TOTEM  DESIGN,  AGRICOLTURA  E
RECUPERO

HEARST MAGAZINES ITALIA SPA ELLEDECOR.IT TAKEOVER

5



HEARST MAGAZINES ITALIA SPA ELLE DECOR ALCHEMICA

VIASATERNA DI MARIA IRENE CROCCO ALL  THE  FEELS  |  WITHIN  AN  EVOLVING
LANDSCAPE

PARK ASSOCIATI PAFF  PAFF  -  LIMINAL  SPACES  FOR
SENSORIAL RITUALS

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI NAPOLI MOSTRA COLLETTIVA ON AIR

ARCH. GIUSEPPE MAZZEO MUNIMOR

NUOVA ACCADEMIA S.R.L. UNFOLD-REAFFIRM DESIGN

ECO CONTRACT S.R.L. PARADISO DI GIAN MARIA TOSATTI

URBAN TRUCK S.A.S. DIG THE FUTURE

F.A.N. EUROPE LIGHTING S.R.L. GRAFFITO DI LUCE

ASSOCIAZIONE  COMMERCIANTI  PORTA
ROMANA BELLA

I  COLORI  DELLA  LUCE  –  ARTEMIDE  IN
PORTA ROMANA

UNITA'  PROGETTI  SPECIALI  E  FABBRICA DEL
VAPORE

FDW - FABBRICA DESIGN WEEK 2025

UNITA'  PROGETTI  SPECIALI  E  FABBRICA DEL
VAPORE

NANDA VIGO - SINEDDOCHE D'ARCHIVIO

KOPERNICANA SRL DISEGNARE LE ORGANIZZAZIONI - PERCHÉ
È TEMPO DI AGIRE SENZA ESITAZIONI

CIVICAMENTE SRL SOCIETÀ BENEFIT IL DESIGN DELLA CITTÀ A 5 MIN

THE DESIGN BLENDER SARL LABO CULTURAL PROJECT

DAMIANI LORENZO ABOUT WOOD

ARTI MINIME S.R.L. CANALE A COLORI - LUCE ACQUA MATERIA
MDW25

MLM S.R.L. NOT IN MILAN

MLM S.R.L. MISSION ALDEBARAN

LUCA FOIS MILANO KIDS DESIGN WEEK

MATERIALLY S.R.L. IMPRESA SOCIALE THE SCALE OF COMMITMENT

MATERIALLY S.R.L. IMPRESA SOCIALE THE SCALE OF COMMITMENT - INCIPIT

ASKO APPLIANCES AB S.R.L. ASKO - 75 ANNI DI INNOVAZIONE

ADI DESIGN MUSEUM BEST  OF  BOTH  WORLDS:  ITALY.  ARTE  E
DESIGN IN ITALIA 1915 - 2025

ADI DESIGN MUSEUM ADI DESIGN WEEK 2025

OBRT MILI ZA TRGOVINU SCOGLI

FONDAZIONE GIOVANNI E IRENE COVA ETS TERRE CONNESSE

POLITECNICO DI MILANO GROWING MATTER(S)

SUPERSTUDIO EVENTS SRL SUPERDESIGN SHOW 2025

QU SRL QUATTRO - A TASTE OF LIGHT

ASSOCIAZIONE T12 LAB IL GIARDINO DELLE DELIZIE

LOUIS VUITTON ITALIA SRL LOUIS VUITTON OBJETS NOMADES

SPAZIO  CULTURALE  SC3  MILANO  GENTILAB
ETS

DIFFERENT DESIGN THINKING 

6



ERG MEDIA BV KAIKADO 150

ROSSANA ORLANDI SRL RoCOLLECTIBLE

DOMUSTALKSOBOCCONI UNIVERSITA' COMMERCIALE L. BOCCONI

ALCOVA SRL VOCLA

FLEXFORM SPA PRESENTAZIONE  DELLA  COLLEZIONE
OUTDOOR 2025

FLEXFORM SPA PRESENTAZIONE COLLEZIONE 2025

VERA CANEVAZZI TIZIANA LORENZELLI. DISTICO ELEGIACO

CREATIVE ACADEMY SRL MAGICIAN

ASSOCIAZIONE CULTURALE SIFA - SPETTACOLO
INTRATTENIMENTO  FORMAZIONE  CULTURALE
ED ARTE 

SPAZI LIMINALI

ISTITUTO CARLO SECOLI S.R.L. MODA E DESIGN, SINERGIE CREATIVE

POLITECNICO DI MILANO  -  DIPARTIMENTO DI
MECCANICA

DEREMCO  -  De-AND  REMANUFACTURING
FOR CIRCULAR ECONOMY INVESTMENTS IN
THE COMPOSITE INDUSTRY

LORENA TADDEI NOLO CREATIVE HUB

BERTO SALOTTI S.R.L. CASA BERTO

GIUSEPPINA FLOR MASTERLY THE DUTCH IN MILANO 2025

OUTPUMP SRLS TRANSHUMAN

FONDAZIONE LUIGI ROVATI ETS LAKAPOLIESIS.  MATTEO  CIBIC  ALLA
FONDAZIONE LUIGI ROVATI

CHRISTIAN DIOR ITALIA SRL DD DESIGN DIOR

EDIZIONI CONDE' NAST SPA THE HISTORY OF FASHION RETAIL

CASSINA SPA STAGING MODERNITY

FONDAZIONE LA TRIENNALE MILANO TRIENNALE  X  JAKUETS  BY  NAOTO
FUKASAWA

STUDIO NUCLEO HANDS ON MATTER

NICOLA SANTOMAURO DITTA BEYOND INTERSECTION

ARTEMIDE ITALIA SRL ARTEMIDE - DESIGN WEEK 2025

PACO SRL VINTAGE  GARDEN  -  RAW  CABINET  DE
CURIOSITES

STUDIO DELVIS IL TEATRO DELLE COSE

MILANO DESIGN 1933 FACCIAMO PAUSA

BYD INDUSTRIA ITALIA S.R. L MODIFICA  AL  PROGETTO  DENZA
EXPERIENCE-  LA  TECNOLOGIA  GUIDA
L'ELEGANZA 

ISTITUTO ITALO CINESE DONG  BROCADE  -  DISTINCTIVE  CHINESE
MINORITIES HANDICRAFTS

STARK S.R.L. CONSISTENZE

7



• non accoglibili  le seguenti proposte progettuali,  in quanto non in linea rispetto alle finalità/requisiti
dell’Avviso:

SOGGETTO PROPONENTE TITOLO PROGETTO

KOHO CORNER MARTINELLI GINETTO SPA

WIN EFFECT FIRENZE SRLS VIAGGIO NELLA LUCE

EVENTAFFAIR SAS WALKING BY GREEN ARCHITECTURE

ARTEMIDE ITALIA SRL MONFORTE  FLAGSHIP  STORE  COCKTAIL
PARTY

OTTAGONO SRL UNIPERSONALE OTTAGONO LODGE

OTTAGONO SRL UNIPERSONALE OTTAGONO LODGE

BELMOND ITALIA SPA BELMOND PER DESIGN WEEK 2025

XH GROUP SRL L'OREAL VALENTINO  BEAUTY -  BORN  IN
ROMA

EVER LAB SRL POP UP NYX PROFESSIONAL MAKE UP

ACQUA DI PARMA SRL SUNRISE IN THE ORCHARD

ASSOCIAZIONE T12 LAB URBAN LAB COMMUNITY

ASSOCIAZIONE THE SENSE OF ART ZAMAGNA: STORIE NON DETTE

PINO SRL OPOS  PORTA  NON  NO  IN  CITTÀ:  DA
CERTOSA AL CENTRO DI MILANO

DATO ATTO CHE

• è stata data,  mediante l’applicativo online dedicato,  formale comunicazione ai  proponenti  dell’esito
delle attività del Gruppo di Lavoro;

VISTO

✔ il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000 ed
in particolare l'art. 107, che disciplina le competenze dirigenziali;

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano, relativo ai compiti dei dirigenti;

✔ l'art. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

✔ la Legge n. 136/2010 e successive modifiche e integrazioni;

✔ la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  90  del  21  ottobre  2021  avente  ad  oggetto
"Approvazione delle Linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso
del mandato";

DETERMINA

1. di approvare i Verbali del Gruppo di Lavoro costituito per la valutazione delle proposte, depositati agli
atti presso la scrivente Direzione;

8



2. di  dare  atto  che la  presente  determinazione dirigenziale  non comporta  spese a  carico della  Civica
Amministrazione.

IL DIRETTORE (Direzione di Progetto Economia Urbana, Moda e Design)
Annibale D'Elia (Dirigente Adottante)

9


		2025-04-03T15:07:09+0200
	ANNIBALE D'ELIA




